
 

 

Decreto n.302/19 

Prot. n.23212 del 17 settembre 2019 

 

IL RETTORE 

 
- Viste le Leggi sull'Istruzione Universitaria;  

- Visto il D.R. n.242.19/Prot.18079 del 18 luglio 2019 con cui viene emanato il Bando di Ateneo per 

Tirocinio di formazione nell’ambito della storia della lingua e dei dialetti italiani, specificamente lessicografia 

storica ed etimologia, presso il Centro del Lessico Etimologico Italiano Digitale (LEI) dell’Università di 

Mannheim (Germania); 

- Visto il D.R. n.288.19/Prot.22847 del 12 settembre 2019 con cui viene nominata la Commissione 

giudicatrice per la costituzione di una graduatoria di idoneità per lo svolgimento del Tirocinio di formazione 

nell’ambito della storia della lingua e dei dialetti italiani, specificamente lessicografia storica ed etimologia, 

presso il Centro del Lessico Etimologico Italiano Digitale (LEI) dell’Università di Mannheim (Germania); 

- Visto il verbale della Commissione, riunitasi in data 16 settembre 2019; 

 

DECRETA 

 

E' emanata la seguente Graduatoria di idoneità per il Bando di Ateneo per Tirocinio di formazione 

nell’ambito della storia della lingua e dei dialetti italiani, specificamente lessicografia storica, presso il 

laboratorio “Lessico Etimologico Italiano Digitale” all’Università di Mannheim (Germania), per l’anno 

accademico 2019/2020: 

 

 COGNOME NOME 

1 BRACHINI FEDERICA 

2 SORCE IRENE 

3 TOLUSSO SILVIA 

4 ZIVOLI CRISTINA 

5 FAVATA GIOVANNI 

6 CHIARELLI PIETRO 

7 ABDI ADEN YUSUF MOHAMED 

8 SANNA CLAUDIA 

9 FURBINI SILVIA 

10 ACCARDI FRANCESCA 

 

Gli studenti vincitori di borsa (art.9 del Bando) sono pertanto: 

1. BRACHINI FEDERICA  

2. SORCE IRENE  

3. TOLUSSO SILVIA  

4. ZIVOLI CRISTINA  

5. FAVATA GIOVANNI  

6. CHIARELLI PIETRO  

7. ABDI ADEN YUSUF MOHAMED  

8. SANNA CLAUDIA 

9. FURBINI SILVIA  

10. ACCARDI FRANCESCA  

 

f.to / IL RETTORE 

Prof. Pietro Cataldi* 

 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme 

ad esso connesse 

 

Il Responsabile Unico del procedimento  

f/to Anna Maria Beligni 

 

Il Compilatore 

Dott.ssa Elisa Trastullo 


